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Lista de Partes: (1) Kit de tornillos 37246:
Cantidad (2)  Rondana de presión de 1/2" (6)  Tuerca hex. De 3/8"
(1) Juego de estribos

(8)  Rondana de presión de 3/8" G. Negro
(4)  Tuerca hex. De seg. 3/8" G. Negro
(6)  Rondana de presión de 3/8" G. Azul
(6)  Rondana plana 3/8"

(2)  Rondana plana de 1/2"
(2)  Tuerca hex. de 1/2"
(8)  Tornillo cab. Hex 3/8 x 1" G. Negro

(4)  Tornillo cab. Coche 3/8 x 1 1/4"
(12) Rondana plana 3/8" G. Negro

Para proteger el acabado de este producto, mantengalo limpio para evitar la corrosión y no utilice ceras abrasivas.
Diseño: Calidad:

Matraca

(2) Solera con tornillo de 1/2"
(2) Solera con tornillo de 3/8"

Tiempo aprox. de instalación: 45 min.
Llave 9/16"

Dado 3/4"
Llave 9/16"

Dado 9/16"

(4) Varilla con tornillo de 3/8"

(1) Juego de brackets delanteros

INSTRUCCIONES DE INSTALACIÓN
37246 (1-3-4 8-9)

JEEP LIBERTY 2008 4x2
 

(1)  Guía para tornillo 3/8"

(1) Juego de brackets traseros
(4) Bracket auxiliar

1.  Lea y comprenda perfectamente las instrucciones antes de comenzar la instalación. Si no encuentra todas las piezas 
listadas, detenga la instalación y llame a su distribuidor para obtener las piezas faltantes.
2.  Identifique los componentes de su producto. Tips: la parte frontal del estribo tiene la huella más separada del borde y el 
bracket principal delantero es más largo que el trasero. En la parte inferior delantera del estribo encontrará un código, la 
terminación 1 corresponde al lado del conductor y la 2 para el lado del pasajero.

FRENTE 
LADO CONDUCTOR

Estribo lateral

Solera con tornillo 1/2"

Solera con tornillo 3/8" Bracket principal trasero (corto)

Bracket principal delantero (largo)

Bracket auxiliar

Varilla con tornillo 3/8"

3.  Con ayuda de la guía para tornillo inserte la varilla con tornillo de 3/8"  dentro del chasis a través del orificio rectangular 
y saque la punta del tornillo por el barreno que está a un lado. Vea diagrama 1. Fije el bracket auxiliar al chasis usando (1) 
rondana plana 3/8", (1) rondana de presión 3/8" y (1) tuerca 3/8". No aprite completamente aún.
4.  Inserte la solera con tornillo de 1/2" en el barreno mostrado en el diagrama 1 y fije el bracket principal delantero al 
chasis con (1) rondana plana 1/2", (1) rondana de presión 1/2" y (1) tuerca 1/2". Fije al bracket auxiliar usando (1) tornillo 
cabeza coche 3/8", (1) rondana plana 3/8" y (1) tuerca de seg. 3/8". No aprite aún.
5.  De manera similar al paso 3 fije el bracket auxiliar al chasis en la parte trasera, vea diagrama 2. No apriete aún.
6.  Inserte la solera con tornillo 3/8" en el galuz mostrado en el diagrama 2 y fije el bracket principal trasero al chasis con 
(1) rondana plana 3/8", (1) rondana de presión 3/8" y (1) tuerca 3/8". Fije al bracket auxiliar usando (1) tornillo cabeza 
coche 3/8", (1) rondana plana 3/8" y (1) tuerca de seg. 3/8". No apriete aún.
7.  Fije el estribo a los brackets con ayuda de un tornillo 3/8", una rondana plana y de presión. No aprite aún.
8.  Haga los ajustes necesarios para la alineación de su estribo y apriete toda la tornillería.
9.  Repita con el otro lado del vehiculo.

1 de 3 FODI7.003.E
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Para proteger el acabado de este producto, mantengalo limpio para evitar la corrosión y no utilice ceras abrasivas.
Calidad:Diseño:
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JEEP LIBERTY 2008 4x2
 

Solera c/tornillo 1/2"

Rondana plana 1/2"

Rondana de presion 1/2"

Tuerca 1/2"
Tornillo cab. Bola 3/8"

Rondana plana 3/8"

Rondana de presion 3/8"

Tuerca 3/8"

Rondana plana 3/8" G. Negro

Tuerca 3/8" G. Negro

Varilla c/tornillo 3/8"

Insertar varilla 
c/tornillo 3/8"

Insertar solera 
c/tornillo 1/2"

DIAGRAMA 1
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Diseño: Calidad:
Para proteger el acabado de este producto, mantengalo limpio para evitar la corrosión y no utilice ceras abrasivas.

Varilla c/tornillo 3/8"

Rondana plana 3/8"

Rondana de presion 3/8"

Tuerca 3/8"

Rondana de presion 3/8"

Rondana plana 3/8"

Tornillo cabeza coche 3/8"

Solera c/tornillo 3/8"
Tuerca 3/8"

Rondana plana 3/8" G. Negro

Tuerca de seg. 3/8" G. Negro

Insertar varilla 
c/tornillo 3/8"

Insertar solera 
c/tornillo 3/8"

DIAGRAMA 2
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